ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

TITO PEREIRA FREITAS, PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO DA

PROVA OBJETIVA do Edital de Concurso Público 01/2023, conforme segue.

LOCAL E HORÁRIO PROVA OBJETIVA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS PARA

REALIZAR A PROVA OBJETIVA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2023. OS

CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER AO LOCAL DA PROVA COM ANTECEDÊNCIA DE 30min,

PORTANDO DOCUMENTO OFICIAL COM FOTO, CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL

MARINHO OU PRETA, COM TUBO TRANSPARENTE, RESPEITANDO OS HORÁRIOS CONFORME

SEGUE:

MATUTINO

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões. 08h

Fechamento dos portões 08h50

Início da prova Objetiva. 09h

Final do prazo mínimo para retirar-se do local de prova. 10h

Término Prova Objetiva  12h

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS

08h50min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

PARA OS CARGOS DE:

Advogado

Agente de Conservação e Manutenção

Agente de Vigilância Sanitária

Assistente Social

Auxiliar de Serviços Gerais

Eletricista de Veículos e Instalação de Automotor

Enfermeiro Atenção Básica

Farmacêutico

Fisioterapeuta

Mecânico

Médico Clinico Geral

Médico do Trabalho

Médico ESF

Médico Ginecologista

Médico Ortopedista

Médico Pediatra

Merendeira

Motorista

Nutricionista

Operador de Equipamentos Leves

Operador de Equipamentos Pesados

Professor de Artes

Professor de Ciências

Professor de Educação Física

Professor de Inglês

Professor de Matemática

Professor de Português e Inglês

Psicólogo

 ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO

2

VESPERTINO

EVENTO HORÁRIOS

Abertura dos Portões. 14h

Fechamento dos portões 14h50

Início da prova Objetiva. 15h

Final do prazo mínimo para retirar-se do local de prova. 16h

Término Prova Objetiva  18h

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS

14h50min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

PARA OS CARGOS DE:
Agente Administrativo

Monitor de Transporte Escolar

Orientador Social

Ouvidoria e Protocolo

Técnico de Segurança do Trabalho

Técnico em Manutenção de Computadores e Redes

PARA TODOS OS CARGOS E HORÁRIOS A PROVA SERÁ REALIZADA NO CEDUP RENATO

RAMOS DA SILVA, LOCALIZADO A AVENIDA MAL. CASTELO BRANCO, 109, BAIRRO

UNIVERSITÁRIO, LAGES/SC

OS CANDIDATOS PODEM ACESSAR A ÁREA DO CANDIDATO E IMPRIMIR SEU CARTÃO DE

CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO, ONDE ESTARÁ DISPONÍVEL O CARTÃO DE ENSALAMENTO.

Também é possível verificar na aba do referido Concurso Público, em DOCUMENTO/RECURSOS, clicando

em CONSULTE AQUI SUA SALA.

Capão Alto, 27 de outubro de 2023.

TITO PEREIRA FREITAS

Prefeito Municipal